

Evalueringsskema for projekter støttet af lokaludvalgets puljemidler

Projektitel – fra ansøgningen " AMAR'ZONIA – Verden vi Lever i, fra frustration til handling "	
Dato for projektets afholdelse: 1. august til 30. september 2021 (opsætning 1.-8. august 2021)	
Ansøgt beløb: 25.000 kr.	Bevilget beløb: 20.000 kr.
Kort beskrivelse af udførte aktiviteter: Afholdelse af udstillingen med tilhørende fremstilling af udvalgte kunstværker. Udstillingen har været åbent for publikum fra morgen til aften. Derudover afholdelse af følgende workshops/events: (1) Åbningsceremoni, (2) sommerfuglens besked workshop for børn, (3) foredrag "intuitionen", (4) stiklingsværksted "give away plants" samt præsentation og formidling til unge fra ungdomsskolen Amager, Skolen på Amager og Sundbyvester skole.	
Beskriv om og hvordan projektet har opnået sit formål: Det er blevet nævnt af publikum og af udstillingsstedet Kvarterhuset, at "det er en fantastisk forvandling, dén ønsker vi skal blive for evigt"! Det lokale publikum har været meget involveret, de er mødtes på tværs af køn, alder og social status gennem events og udstillingen, som har skabt mange samtaler, forbindelser og drømme og ønsker der er blevet sagt højt. Børnene er blevet tiltrukket af forvandlingen, og inviteret deres forældre/voksne med, rørt ved planterne, kigget på billeder og film m.m. og de voksne har stillet spørgsmål og deltaget i rejsen og formidlingen. Samtaler er opstået, observeret mellem besøgende, om det er de konkrete elementer af udstillingen fx stiklinger i syltetøjsglas, film med Amager og Amazonas, eller planter der har skabt forbindelsen. Planterne har lagt op til forskellige samtaler om også medicin planter. Samtidig har de voksne følt sig godt tilpas, hvilket har kunne ses i at hængekøjerne i stor stil var optaget for afslapning, refleksion og fordybelse. Kunstarter er blevet forenet og har netop skabt dette univers og sanselig oplevelse. At publikum har oplyst til Kvarterhuset, bibliotek og ansøger at de ønsker at projektet skal blive i huset, viser også hvor positivt hele præsentationen har været. Kvarterhuset ønsker fx, også at få naturlige planter ind, og flere hængekøjer, da det passer med Amagers grønne profil og hvad der er godt for mennesket. De føler desuden, at projektet har banet vej for at der kan laves andre arrangementer også i biblioteket, til gavn for borgerne. I Amazonas regnskov er kunstnerne og deres familier og samfund taknemmelige over at de bliver taget alvorligt og et land og befolkning så geografisk langt væk (Danmark/danskerne), viser deres tilgang og deres kunst. Derudover har der været samarbejder på tværs af kulturer, som har været første gang for formidlerne og kunstnerne i Amazonas regnskov. Vi er blevet kontaktet flere gange om hvor stolte og motiverede de er til at fortsætte deres kamp for en genetablering af et sundt økosystem og formidling af de oprindelige folks værdier og viden, grundet projektet.	
Besøgstal/antal deltagere: ca. 2.000 personer har besøgt udstillingen og events er blevet besøgt af ca. 150 personer.	

Evalueringskema for projekter støttet af lokaludvalgets puljemidler

Samarbejdspartnere:

Kvarterhuset herunder Sundby bibliotek
Billedkunstner /formidler Rolin Coquinche Coquinche, billedkunstner Jhonathan Curi Donez, filmkunstner Benjamin Garay Wietig; naturterapeut Camilla Riis Ebbesen, KU / miljø studerende Carmen Sciotti, Julie Sichlau/Art of Heart Yoga (Amager øst), og Carsten Caroc/Skandinavisk Meditationskole.
IWGIA - International Work Group for Indigenous Affairs.
Journalist og PR Louise Gregersen

Erfaring fra projektet (hvad gik godt, hvad kan/bør ændres):

Forvandlingen af Kvarterhuset blev en kæmpe succes for hus og besøgende, som begge gerne ville have at projektet skulle blive der for evigt. Projektet har også vist Kvarterhuset, hvilket potentiale deres "rum" og hus har mht. positiv forvandling og stemning og mødested, mht. naturlige sanser der kommer i spil for publikum med hængekøje, masser af planter og deltagelse herunder plantning. Derudover er der kommet links mellem Amager og Amazonas gennem events. At lege med navnet AMAR' – Amazonas og Amager har skabt mange positive samtaler og kommentarer.

Positivt at mærke hvordan unge og gamle mødtes på tværs og der blev afslappet og leget og plantet. At have planteskole på biblioteket var noget nyt og yderst positivt for hus og deltagere, som også krævede meget tid af pasning fra ansøger. Tidspunktet for projektet ("Efter" Covid) betød at der var behov for mere markedsføring af aktiviteter, og også behov for forskellige kanaler for at nå deltagere. Næste gang vil vi lave konkrete aftaler også med ungdomsskolen da de unge viser stor interesse og normalt er en svær målgruppe.

Mange besøgende i huset er ikke på facebook / instagram eller andre online kanaler, og der er behov for at nå dem med andre kanaler. Vi gjorde dette gennem nyhedsbrev med fx grupperne i huset og kommunikation med plejehjem, skoler og mere tilstedeværelse i udstillingen, som også krævede mere tid for ansøger. Næste gang kan kommunikation til denne målgruppe komme tidligere og afsættes flere midler til at være konkret i udstillingen til guidet tur.

Udfordring at nå resterende finansiering, hvilket har betydet at flere deltagere i projektet har arbejdet frivilligt/uden betaling, og der generelt har været behov for at tilpasse og reducere budgettet. Ansøger har også lagt langt flere timer i projektet, grundet den manglende finansiering. Projektcomputeren brød sammen og det var nødvendigt akut at købe ny. Der er behov for at have en stærkere finansieringsstøtte for kommende projekter fra starten. Kvarterhuset har desuden varetaget ekstra udgifter for projektet end budgetteret.

Positivt at vi er blevet kontaktet af Københavns Kommune, og ansøgers projekt blev hyret til at åbne den nye genbrugsstation med workshop, da de havde hørt om projektet i Kvarterhuset. Derudover har personer fortalt om projektet i Helsingør, hvor der er blevet etableret kontakt, events planlagt både i 2021 og større projekt ønskes til åbning af Helsingør's nye Kulturhus i 2022. Kommunikation har også betydet, at DR har kontaktet ansøger omkring mulig dækning af projekt.

Evt. nye tiltag på baggrund af den støttede aktivitet: Der blev udviklet og afholdt en ny workshop "stiklingsværksted" på baggrund af støtte.

Hvordan har I gjort opmærksom på, at lokaludvalget har støttet projektet? Gennem alt vores formidling i udstilling, på events, online og gennem sociale midler gennem Facebook, Instagram, Kulturnaut, Globalnyt, Kvarterhusets hjemmeside, ansøger hjemmeside, og gennem samarbejdspartnere og verbalt. Konkret i præsentationsmateriale, hjemmesider, pressemeddelelse, online nyheder. Blevet



Evalueringsskema for projekter støttet af lokaludvalgets puljemidler

interviewet til lokal radio, hvor det også er blevet nævnt.
Hvis I har en hjemmeside, har I så lavet et link til Amager Øst Lokaludvalgs hjemmeside? Der er et logo og vi har lavet link.
Andre kommentarer, evt. link til egen hjemmeside: www.theworldwelvein.net og konkret til jeres logo og link: https://www.theworldwelvein.net/kopi-af-about Mange tak for opbakningen har betydet utrolig meget for realisering af denne præsentation.

Evalueringsskema SKAL udfyldes og vedlægges projektregnskabet.

Regnskab samt evaluering og dokumentation for omtale af støtte sendes til aoelu@kk.dk